2024年11月14日

各　　位

会社名 株式会社ハイブリッドテクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長CEO チャン バン ミン

（コード番号：4260　東証グロース）

問合わせ先 取締役CFO 平川　和真

TEL.03-6222-9506

ベトナム国内におけるディストリビューション事業参入に向けた

ベトナム合弁会社設立の基本合意に関するお知らせ

当社は、2024年11月14日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるHybrid Technologies

Vietnam Co., Ltd.（以下、Hybrid Technologies Vietnam社）と、ベトナム国内の出資者2名とで、ベ

トナム国内におけるディストリビューション事業参入を目的とした合弁会社GenAI Co., Ltd.（ジェネ

エーアイカンパニーリミテッド、以下、GenAI社）設立に向け、基本合意することを決議しましたので

お知らせいたします。

なお、本件は取引所規則上の適時開示基準には該当しないものの、有用な情報と判断し任意開示を行

うものであります。

1． 合弁会社設立の理由

経済成長の著しいベトナム社会主義共和国（以下、ベトナム）では、自国のDXを効率的に推進する

ためのビジョン「国家DXプログラム」を掲げ、当プログラムに基づき2025年から2030年までのDX推進

計画を策定するなど、DXへの関心が高まっています。これに伴い、同国内ではDXを促進する商品や

サービスの需要が高まっており（注１）、近年、Hybrid Technologies Vietnam社においても、ベト

ナム主要企業から、既成の商品・サービスを活用したDX推進の早期実現に向けた問い合わせが増加し

ています。

しかしながら、ベトナム国内の市場は、外国資本企業にとっては、事業ライセンスを取得できたと

しても、商習慣の違い等により、直接的な参入が難しい状況にあります。さらに公官庁との事業とな

れば、外国資本企業にとって、参入はさらに困難なものになります。

当社グループは、日本とベトナムのリソースを活用したハイブリッドな事業体制や、ベトナム国内

における高い知名度を活用し、様々な外国資本企業がベトナムのDX市場へ参入する橋渡し役を担うべ

く、GenAI社設立の準備をしてまいりました。その準備段階において、ベトナム国内市場の需要に合

致した商品、サービスの選定を行い、「官公庁」「国営企業」「地方政府」を中心に市場調査を行っ

たところ、それらに対する販売網構築と、販売先開拓の目処がつきましたので、この度Hybrid

Technologies Vietnam社は、個人出資者2名と、ベトナム国内への販売を目的とした合弁会社GenAI社

の設立に基本合意いたしました。

なお、共同出資者2名は、GenAI社がターゲットとしている顧客層に対して、非常に強い人脈やコ

ミュニケーションチャネルを有しており、単なる出資者というだけではなく、今後のGenAI社の事業

拡大への強力な支援者という位置付けでもあります。

2． 合弁会社の内容等

(1) 合弁会社の事業内容

　設立後、GenAI社は、ベトナム国内の市場調査、ならびに市場の需要に合致した海外商品、サービ

スのベトナム国内への販売権の取得、および販売をいたします。

　その第１弾として、イスラエルに拠点を置くArcSaber Ltd. (以下、ArcSaber社)が開発し、全世

界で展開しているDeviceTotalと称する先進型IoTセキュリティサービスを、ベトナム国内で独占的

に販売することを予定しており、GenAI社への当該独占販売権の付与に関するLOI（基本合意書）を

ArcSaber社と締結いたしました。Arcsaber社、及び同社が提供するDeviceTotalの詳細につきまして

は、2024年11月14日付け当社リリース『イスラエル発の次世代AIセキュリティプラットフォーム「

DeviceTotal」のベトナム国内における独占販売権取得のお知らせ』をご参照下さい。

- 1 -

今後もGenAI社は、継続的にベトナムのDX推進に資する新たな商品、サービスの販売を展開するこ

とを予定しており、それらについては、各ベンダーとの合意が整い次第、お知らせいたします。

対象商品、サービスの例： AI関連サービス、ITデバイス・IoTデバイス、

セキュリティ機器関連、情報セキュリティサービス関連

(2) 出資者の役割

　Hybrid Technologies Vietnam社は、主にベトナム市場の需要に合致した商品、サービスの市場調

査、及び当社グループ会社と連携し、日本国内を中心とした商材の発掘、調達を担います。共同出

資者である個人投資家2名は、それぞれが持つ官公庁や国営企業、地方政府を中心としたベトナム市

場での豊富な人脈・経験を活かし、GenAI社で調達した商品、サービスの販売網（2次代理店）の構

築支援を行います。既に当該投資家の支援を受け、Hybrid Technologies Vietnam社は、GenAI社が

ターゲットとする市場において強固な販売基盤を有するVietnam National Cyber Security

Technology Corporation（以下、NCS社）と協議を重ねており、このほどGenAI社の第１号の販売代

理店として協業していくことにつき基本合に達しました。NCS社の詳細につきましては、2024年11月

14日付け当社リリース「ベトナム国内におけるディストリビューション事業参入に向けたNCS社との

業務提携に関する基本合意のお知らせ」をご参照下さい。

(3) 合弁会社の概要

（１） 名称 GenAI Co., Ltd.

（２） 所在地
Lo 3, N02B - New Sai Dong, Phuc Dong, Long Bien, Ha

Noi, VietNam

（３） 代表者の役職・氏名 General Director Tran Thanh Hai

（４） 事業内容
ベトナム社会主義共和国内における、海外商品・サービス

の販売権の取得および販売

（５） 資本金 350,000 USD

（６） 設立年月日 関係官庁の許可が取れ次第速やかに。

（７） 決算期 9月

（８） 出資比率

Hybrid Technologies Vietnam Co., Ltd. 51%

Pham Hong Hanh（個人投資家） 39%

Dao Duc Kien（個人投資家） 10%

3． 合弁相手先の概要

（１）Pham Hong Hanh

- 2 -

（１） 名称 Pham Hong Hanh

（２） 住所 ベトナム社会主義共和国

（３）
上場会社と当該個人の関

係

本合弁会社の基本合意以前に、資本、取引、人的関係はご

ざいません。

（２）Dao Duc Kien

（１） 名称 Dao Duc Kien

（２） 住所 ベトナム社会主義共和国

（３）
上場会社と当該個人の関

係

本合弁会社の基本合意以前に、資本、取引、人的関係はご

ざいません。

4． 日程(注2)

（１） 取締役会決議日 2024年11月14日

（２） 基本合意締結日 2024年11月14日

（３） 合弁会社設立予定日 関係官庁の許可が取れ次第、速やかに

（４）
合弁会社の事業開始予定

日
合弁会社設立後、事業ライセンスが取れ次第、速やかに。

5． 今後の見通し

GenAI社は、当社の連結対象企業であり、中長期的に当社の業績及び企業価値向上に資するものと

考えておりますが、今期に関しては、活動開始準備期間が必要であり、当社の業績への影響は限定

的なものになります。今後、開示すべき重要な事項が発生した場合には、速やかに業績への影響を

開示いたします。

以上

注１ Markets and Markets（2023）の調査では、2023年における世界のDX市場規模は6,955億ドルであ

り、2030年には3兆1,449億ドルに達すると予測しており、特にAIやIoTの先端技術が成長を牽引

しています。

ベトナムにおいては、Google、Temasek、Bain & Company（2023）のコメントにて、2023年にお

けるベトナムのデジタル経済規模は、2023年で300億ドル、2025年までには450億ドル、2030年に

は東南アジアで2番目に高い成長率で最大2,000億ドルに達する試算を発表しています。

ベトナムにおけるDXの推進は、「デジタルインフラ」、「デジタルガバメント」、「デジタル経

済およびデジタル社会」という3つの柱の目標を掲げています。現在のDXトレンドとして、「産

業用ロボットを利用促進」「クラウド、IoTおよび5Gインフラの利用促進」、「VR（仮想実現）

技術を利用しての顧客体験の向上」、「カスタマーデータプラットフォーム（CDP）の急速な普

及」、「データセキュリティとネットワークセキュリティの強化」といった分野を中心にDXが推

進されています。

注２ 本合併会社の設立は、必要な許認可の取得等を前提としております。

- 3 -